
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320

tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 379, fax: 577 043 352

761 90 Zlín e-mail: renata.cablova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz

Odbor životního prostředí a zemědělství
oddělení hodnocení ekologických rizik

Dle rozdělovníku

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka

12. února 2009 Ing. Renata Čablová KUZL 1802/2010    KUSP 1802/2010 ŽPZE-RC

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Břest, mobilní betonárna“.

Identifikační údaje:

Název záměru: Břest, mobilní betonárna

Charakter a kapacita záměru:

Záměr řeší umístění dočasné mobilní betonárny s provozem 2 měsíce v roce 2010 (červen, 
červenec), která bude vyrábět betonovou směs pro výstavbu přilehlého úseku dálnice D1. Mobilní 
betonárna typu BHS 250 bude kompletizované technologické zařízení s výkonem až 250 m

3
/hod. 

Kapacita betonárny bude 39 600 t za 2 měsíce. Bude sestavena z vlastního míchacího bubnu, 
cementových sil, násypek kameniva, transportních dopravníků mezi násypkami a míchačkou a také 
z velína s řídicím systémem. Betonárna bude v srpnu 2010 demontována a dotčený pozemek 
p. č. 233/12 (k. ú. Břest) uveden do původního stavu.

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru: 

Zahájení: 04/2010
Dokončení: 07/2010

Umístění:

Kraj: Zlínský
Obec: Břest
Katastrální území: Břest, p. č. 233/12

Oznamovatel:      

DSH – Dopravní stavby, a.s., Vídeňská 264/120b, 619 00 Brno

Záměr „Břest, mobilní betonárna“ naplňuje dikci bodu 6.2 Výroba stavebních hmot a výrobků 
neuvedených v kategorii I ani v předchozím bodě s kapacitou nad 25 000 t/rok; zařízení na výrobu 
azbestu a výrobků obsahujících azbest (záměry neuvedené v kategorii I), kategorie II, přílohy č. 1 
citovaného zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, 
jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona. 



2

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování.

Záměr „Břest, mobilní betonárna“
nebude dále posuzován podle citovaného zákona

Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních nebo 
v jiných postupech podle zvláštních právních předpisů:

o v dalším stupni projektové dokumentace:

 řešit možnost odběru vody z nově zřízeného hydrantu u železniční trati českých drah 

 opravit kategorizaci odpadního betonu dle požadavků Městského úřadu Kroměříž

o stavbu mobilní betonárny po ukončení jejího dočasného provozu odstranit a dotčenou lokalitu 
uvést do původního stavu

o zásobovat stavbu betonem pouze po tělesu dálnice

o dodržet veškerá navržená opatření k prevenci, vyloučení a snížení nepříznivých vlivů záměru 
ve fázi jeho přípravy, realizace a provozu, uvedená v oznámení EIA

o snižovat a v max. možné míře omezit prašnost vznikající provozem mobilní betonárny (např. 
skrápění komunikací v areálu betonárny)

Odůvodnění:

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 7 vyjádření:

 Městský úřad Hulín, odbor životního prostředí ze dne 20. 1. 2010
 Obec Břest ze dne 26. 1. 2010
 Povodí Moravy, s. p. ze dne 1. 2. 2010
 ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 1. 2. 2010
 Městský úřad Kroměříž, odbor životního prostředí ze dne 2. 2. 2010
 Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 2. 2. 2010
 Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 9. 2. 2010

Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení:

Městský úřad Hulín, odbor životního prostředí uvedl, že po prostudování předloženého oznámení 
není nutné záměr posuzovat dle citovaného zákona. 

Obec Břest ve svém vyjádření požadovala:

a) pohyb vozidel s betonem včetně zásobování stavby pouze po tělesu dálnice 
bez zatěžování obce nadměrnou dopravou

b) odběr vody bude prováděn z nově zřízeného hydrantu u železniční trati českých drah 
nikoliv z hydrantu přímo v obci Břest

c) po skončení stavby dálnice bude toto dočasné zařízení odstraněno a pozemek uveden 
do původního stavu

Vypořádání: Požadavky byly zahrnuty do závěru zjišťovacího řízení.



3

Povodí Moravy, s. p. k předloženému záměru uvedl, že plánovaný záměr není nutné posuzovat dle 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a zároveň konstatoval, 
že v následných správních řízeních budou požadována opatření omezující vliv plánovaného záměru 
ve vztahu ke správě povodí. Jedná se o provozní opatření mající za cíl ochranu podzemních 
a povrchových vod. 

ČIŽP oblastní inspektorát Brno uvedla, že po prověření a písemném doplnění předloženého 
oznámení nemá k plánovanému záměru z hlediska ochrany životního prostředí připomínky. 

Vypořádání: Oznamovatel v průběhu zjišťovacího řízení doplnil informace týkající se nakládání 
s látkami závadným vodám požadované ČIŽP OI Brno, která na základě jejich doplnění a prověření 
konstatovala, že k plánovanému záměru nemá připomínek. 

Městský úřad Kroměříž, odbor životního prostředí

 z hlediska odpadového hospodářství – nepožadoval záměr posuzovat v režimu zákona 
o posuzování vlivů na životní. Upozornil na nutnost opravy chybného zařazení odpadního 
betonu pod katalogové číslo 17 01 01 beton (správně katalogové číslo 10 13 14 odpadní 
beton a betonový kal) a tuto nesprávnost opravit.

Vypořádání: Požadavek byl zahrnut do závěru zjišťovacího řízení

 z hlediska ochrany ovzduší – konstatoval, že dle § 50 odst. 1 písm. a) výše uvedeného 
zákona o ochraně ovzduší je dotčeným orgánem z hlediska ochrany ovzduší příslušná obec, 
tj. Obecní úřad Břest a upozornil, že dle nařízení vlády č. 615/2006 Sb. (příloha č. 1, bod 3.6. -
příprava stavebních hmot a betonu) bude navrhované „Břest, mobilní betonárna“ novým 
středním zdrojem znečišťování ovzduší, k jehož umístění je nutné získat závazné stanovisko 
Krajského úřadu Zlínského kraje, bez něhož nelze vydat územní rozhodnutí.

 z hlediska ochrany přírody a krajiny uvedl, že záměr představuje negativní ovlivnění
krajinného rázu. Vzhledem k tomu, že se však jedná o dočasnou stavbu, nepožadoval orgán 
ochrany přírody odborné posouzení vlivu na krajinný ráz dle § 12 odst. 2 zákona č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny (v platném znění) a nebude tedy ani vydávat závazné 
stanovisko k umístění tohoto záměru. Orgán ochrany přírody požadoval odůvodnění smyslu 
tohoto záměru, jelikož v těsné blízkosti se již řeší záměr umístění obdobného míchacího 
centra, jehož kapacita by byla pro stavbu dálnice D1 v lokalitě dostačující.

Vypořádání: V předloženém oznámení v kap. B. Údaje o záměru, 5. Zdůvodnění potřeby záměru 
a jeho umístění, zdůvodnil oznamovatel realizaci „Břest, mobilní betonárna“ i v souvislosti s umístěním 
do blízkosti plánovaného záměru „Míchací centrum betonu Břest“. 

 z hlediska ochrany ZPF upozornil, že pokud nebude orniční vrstva půdy ihned po sejmutí 
rozprostřena, je povinností stavebníka provádět taková opatření, aby nedocházelo k jejímu 
znehodnocování a zaplevelování. Zároveň je nutné omezit zhutňování a zbytečné popojíždění 
těžké techniky, aby nedocházelo k nadměrné degradaci struktur jílových minerálů a pozemek
mohl sloužit k původnímu účelu. 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí z hlediska ochrany ovzduší upozornil, 
že investor je povinen požádat si v samostatném správním řízení o vydání povolení k umístění 
a  stavbě středního zdroje znečišťování ovzduší. 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ve svém vyjádření uvedla, 
že nepožaduje úplné posouzení vlivů záměru na životní prostředí.



4

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Břest, mobilní 
betonárna“. Rovněž žádný ze subjektů nepožadoval úplné posouzení záměru podle zákona 
č. 100/2001 Sb. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku 
předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl Krajský úřad Zlínského 
kraje, odbor životního prostředí a zemědělství k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní 
prostředí a veřejné zdraví.

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho dočasné umístění a charakteristiku předpokládaných 
vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví.

V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle zvláštních právních předpisů je nutné 
zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně konkrétních požadavků týkajících 
se ochrany životního prostředí a veřejného zdraví. Krajský úřad Zlínského kraje, odbor 
životního prostředí a zemědělství je v těchto navazujících řízeních dotčeným orgánem.

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů.

Dotčenou Obec Břest žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu.

Otisk úředního razítka

RNDr. Alan Urc
vedoucí odboru 



5

Rozdělovník:

DSH – Dopravní stavby, a.s., Vídeňská 264/120b, 619 00 Brno 1 x oznámení,

kopie doručených vyjádření

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc

Městský úřad Hulín, odbor stavební úřad, nám. Míru 162, 768 24 Hulín

Obec Břest, Břest 87, 76823 Břest

VEGI, s.r.o., Obvodová 3469, 767 01 Kroměříž

ke zveřejnění


		2010-02-16T10:27:43+0100
	<žádný>




